Ffrater Guillelmus Fferarii, sacrista Serratexensis et notarius 
publicus <...>.

176

1336, octubre, 13
Establiment emfitèutic. Arnau de Vall, prior i infermer del monestir 

de Sant Pere de la Portella, d’acord amb Bernat, abat del ceno-
bi, concedeix en emfiteusi a Berenguer sa Ribera i al seu fill, Be-
renguer, de la parròquia de Berga, les masoveries anomenades de  
Vila-rasa, això és la del difunt Pere de Vila-rasa, ara de Jaume  
de Vila-rasa, i la de Puig de Pedret, situades a la parròquia de Sant 
Quirze de Pedret, sota el domini de l’ofici d’infermeria. Per aquest 
contracte emfitèutic, l’esmentat Berenguer sa Ribera es compro-
met a lliurar la tasca del “pa i del vi” de les terres i a pagar un cens 
de vint sous i un òbol barcelonesos, per Nadal, a part de diversos 
censos fixos, en productes. Berenguer sa Ribera es compromet a 
tenir les dues masoveries habitades per homes i dones que siguin 
propis i solius de l’esmentat ofici d’infermeria.
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 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (33 × 33 cm).  
Pergamí en no gaire bon estat de conservació, enfosquit i amb moltes pa-
raules amb la tinta descolorida. Lletres partides a la part superior. Al verso: 
“Saccus 3, littera B, nº 7.”

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 36; remet a “És carta de 
lletra B, nº 7”. Vegeu doc. 310.

[Noverint universi] quod ego ffrater Arnaldus de Valle, p[rior] 
ac infirmarius monasterii Sancti Petri de Portella, cum assensu et 
voluntate venerabilis domini ffratris Bernardi, Dei gratia abbatis 
eiusdem monasterii, firmo et laudo atque concedo vobis Beren-
guario za Ribera et Berenguario, filio vestro presenti, \parrochie 
Berge/ et vestris, perpetu[o], illas duas mansoverias vocatas de 
Vilarasa, videlicet illam quam tenebat Petrus de Vila Rasa, quon-
dam, et illam quam tenet Iacobus de Vila Rasa et illam vocatam 
de Podio de Pedret. Quem dicte mansoverie sunt in parrochia 
Sancti Quirici de Pedreto, sub alodio et dominio dicti monasterii 
et officii mei infirmarie, prout vos easdem pro me et dicto officio 
meo tenuistis in emphiteosim iure directi dominii cum omnibus 
iuribus et pertinenciis earumdem. Hanc autem confirmationem, 
laudationem et concessionem vobis et vestris, perpetuo, gratis et 
ex certa sciencia, de predictis facio, sicut melius, firmius et utilius 
dici fieri potest et debet ac etiam intelligi, ad vestrum vestrorumque 
salvamentum et bonum intellectum. Ita tamen quod vos et vestri 
easdem pro me et dicto officio meo infirmarie et successoribus 
meis teneatis in emphiteosim iure directi dominii mei et dictorum 
successorum meorum. Et sitis inde mei et dictis successoribus 
meis fideles leguales et obedientes, et nullum alium dominum vel 
dominam, dominos vel dominas ibi eliguatis vel faciatis, nisi tan-
tum me et successores meos. Et de hiis que vestris manibus vel 
sumptibus laboraveritis et laborare debetis in eisdem reddatis mihi 
et successoribus meis bene et fideliter tascham panis et vini. Et 
quod non possitis nec sitis ausi aliquid extrahere de dictis terris 
sine nuncio meo vel licencia aut successorum meorum. Et etiam 
firmetis pro predictis ius et posse meo vel dictorum successorum 
meorum. Et teneatis emparam vel emparas que vobis vel vestris per 
me vel per successores meos facte fuerint. Et solvatis penam vel 
penas inde ordinatas si eam vel eas fregeritis quociens per me vel 
successores meos fueritis requisiti. Et faciatis pro censu, quolibet 
anno, in festo Natalis Domini, XX1 solidos et obulum Barchino-
nenses [de terno]. Et quinque guallinas bonas et receptibilis. Et 
tres quarterios vini tercench, tempore de trescholaons, ad rectam 
mansuram ville Berge. Et in festo Sancte Marie mensis agusti, 
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unam [e]sminam ordei et aliam civate, ad rectam mansuram ville